
 
 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  

POWIATU LĘBORSKIEGO 

W ROKU 2024 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) składam Radzie Powiatu Lęborskiego sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie art. 38a ust.1 ustawy o samorządzie 
powiatowym, który stanowi, że w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli tworzy się komisje bezpieczeństwa i porządku. 

Komisja w 2024 roku działała pod przewodnictwem Starosty Lęborskiego Pani Alicji Zajączkowskiej 
oraz Starosty Pana Tomasz Litwina w składzie:  

1. Dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu: 

- Marek Kuriata/Adam Dominiecki 

- Mirosław Tandek, 

2. Przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji: 

-     Tomasz Majkowski, 

-     Krzysztof Wojtas,  

3. Trzech osób wskazanych przez Starostę: 

- Marian Borek – Wieloletni Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lęborku, 

- Krzysztof Pruszak – Wiceprezes Oddziału Rejonowego PCK w Lęborku, 

- Daniel Mihuniewicz – Prezes Ochotniczej Służby Ratowniczej w Lęborku 

powołanych na trzyletnią kadencję Zarządzeniem Nr 3/2022 Starosty Lęborskiego z dnia 24.01.2022 r. 
w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 W posiedzeniach komisji uczestniczyły także osoby zaproszone przez Starostę z powiatowych 
służb, inspekcji i straży, urzędów miast i gmin powiatu lęborskiego oraz jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W czasie ubiegłorocznej działalności Komisja realizowała zadania w oparciu o roczny plan pracy. 
Podczas pierwszego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 25 stycznia 2024 roku 
przyjęto sprawozdanie z działalności KBIP za 2023 r. oraz zaopiniowano pozytywnie zbiorcze 
sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025” za 2023 r. i przyjęto Plan Pracy 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2024. W czasie posiedzenia głos zabrali  przedstawiciele 
służb, inspekcji i straży, którzy przedstawili aktualną sytuację walki 
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z epidemią COVID 19. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lęborku 
poinformował, że na terenie powiatu, sytuacja z epidemią została opanowana i stanowiła minimalny 
wskaźnik chorych. W szczytowym okresie na terenie powiatu najwięcej było zakażeń grypą i RSV. Ilość 
chorych nie wpłynęła znacząco na proces leczenia w lęborskim szpitalu. W powiecie lęborskim 
nie odnotowano problemów związanych z przebywaniem obywateli Ukrainy, których na dzień 
25.01.2024 r., na terenie powiatu lęborskiego przebywało 479 osób (głównie kobiety z dziećmi). 
Powiatowy Lekarz Weterynarii oświadczył, że aktualnie nie ma zagrożenia zaraźliwą chorobą 
odzwierzęcą na terenie powiatu. Uczestnicy posiedzenia podkreślili, że zarówno ocena zagrożeń 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, jak i reagowanie na zagrożenie 
odbywa się stale i na bieżąco, a wszelkie uwagi i sprawy realizowane są bezpośrednio  przez 
zaangażowane służby. Przedstawiciele służb są w stałym kontakcie i na bieżąco informują Starostę 
o zaistniałych zdarzeniach, wynikłych problemach oraz podjętych działaniach i ewentualnej pomocy. 

W dniu 24 maja 2024 roku odbyło się poszerzone posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
oraz Powiatowego Zespołu Zarzadzania Kryzysowego, na którym w pierwszej kolejności poruszono 
temat dynamiki rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń (ASF), ogniska zlokalizowanego 
w Gdyni dzielnica Karwiny. Powiatowy Lekarz Weterynarii oświadczył, iż został rozpoczęty plan 
działania zwalczający ognisko (ASF) oraz podjęto procedurę sprawdzającą czy to celowe działanie 
(wynik dokarmiania zwierząt przez tutejszych mieszkańców) czy też może migracja zwierzyny ze 
wschodu. Następnie poruszono temat związany z zagrożeniem epidemiologicznym na terenie powiatu 
lęborskiego oraz wojną Rosji z Ukrainą. Pani Alicja Filipionek z PSSE w Lęborku poinformowała, że od 
początku roku zachorowalność na Covid-19 oraz Grypę wyniosła ok. 200 przypadków, nie odnotowano 
zachorowań na Legionelle. W ramach nadzoru nad jakością  wody do spożycia PSSE pobrał 5 próbek 
ciepłej wody użytkowej w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Lęborku, we wszystkich próbkach jakość ciepłej wody odpowiadała wymaganiom określonym 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi. Również badania wody w Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku, Domu 
Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku, w Domu Seniora Magnolia w Lęborku także nie stwierdzono 
obecności bakterii Legionella. Jeżeli chodzi o obywateli Ukrainy, którzy przebywają w obiektach 
zbiorowego zakwaterowania w związki z agresją Rosji na Ukrainę, podczas rutynowej kontroli 
nie stwierdzono zagrożenia epidemiologicznego. Następnie Naczelny Lekarz SPS ZOZ w Lęborku Pan 
Artur Barna, oświadczył, iż sytuacja znacznie się uspokoiła, ponieważ od stycznia do końca kwietnia 
2024 roku liczba przyjętych pacjentów z rozpoznaniem Covid 19 – wyniosła łącznie 26 przypadków, 
natomiast wirusa Legionlla nie stwierdzono. Kolejnym punktem była informacja Wójta Gminy Cewice na 
temat podjętych kroków w celu zminimalizowania zagrożenia wynikającego ze składowaniem odpadów 
w miejscowości Kamieniec. Pani Marzena Krakowiak Kierownik Referatu Gospodarki 
Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa UG w Cewicach poinformowała, o ilości 
(szacunkowej) ilość zgromadzonych odpadów - odzież i tekstylia – wynosi około 37 000 ton. Urząd 
Gminy otrzymał formularz cenowy o kosztach likwidacji składowiska, transportu i utylizacji odpadów 
znajdujących się w Kamieńcu w wysokości 45 000 000,00 zł. W chwili obecnej Urząd Gminy 
w Cewicach nie posiada środków na usunięcie składowiska, w tym celu zwrócono się do Wojewody 
Pomorskiego o wsparcie finansowe. Następnie omówiono punkt posiedzenia „Ocena stanu przygotowań 
i możliwości działania powiatowych służb inspekcji i straży a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
w okresie sezonu letniego 2024 r.” Wszystkie służby oraz przedstawiciele gmin zadeklarowali gotowość 
do rozpoczęcia sezonu letniego 2024 r. Kolejnym punktem posiedzenia był Stan Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym w powiecie lęborskim. Najważniejsze przedsięwzięcia i priorytety w zakresie 
poprawy BRD w 2024 r. Informacja Komendanta Powiatowego Komendy Powiatowej Policji w Lęborku 
i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku. Pan Arkadiusz Loda oświadczył, iż pierwszy kwartał 
roku 2024 przebiegł spokojnie. Na drogach powiatu lęborskiego nie doszło do wypadków, w których 
stwierdzono ofiary śmiertelne, natomiast kolizje do których dochodziło w połowie spowodowane były 
złym stanem nawierzchni czyli warunków atmosferycznych i nie dostosowaniem prędkości do 
panujących warunków. W ramach przeprowadzanych kontroli prędkości oraz bezpieczeństwa na drodze, 
od początku roku wykryto 18 osób pod wpływem alkoholu. Następnie Pan Adrian Wenta – Dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku poinformował, iż zakończone zostały prace związane z naprawą 
dróg po sezonie zimowym. Zaplanowane są inwestycje remontu mostu w miejscowości Mosty, z uwagi 
na finansowanie zakończenie planuje się do końca roku 2024 r. Prace porządkowe (koszenie traw przy 
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drogach)  w związku z sezonem letnim rozpoczynają się na początku czerwca. Ocena zagrożeń i reakcja 
na zagrożenia odbywa ię na bieżąco przy współpracy wszystkich służ, inspekcji i straży oraz jednostek 
samorządu terytorialnego na terenie powiatu lęborskiego. 

Trzecie posiedzenie członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, które odbyło się w dniu 08 października 2024 r. poświęcone było, między 
innymi sytuacji powiatu lęborskiego w walce z ASF oraz innymi chorobami zakaźnymi, odzwierzęcymi – 
informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lęborku, W związku z realnym zagrożeniem 
wystąpienia u świń i dzików afrykańskiego pomoru świń (ASF), Inspekcja Weterynaryjna prowadzi stały 
monitoring tej choroby, kontrolowano gospodarstwa utrzymujące trzodę chlewną w zakresie 
przestrzegania zasad bioasekuracji. Od każdego padłego lub wykazującego objawy chorobowe dzika 
pobierane są wycinki narządów wewnętrznych do badań w kierunku ASF i dodatkowo w kierunku CSF, 
natomiast od dzików które zginęły w wypadkach komunikacyjnych – tylko do badania w kierunku ASF 
(do 30.09.2024 pobrano próbki od 12 dzików). Od 5 – 10% dzików upolowanych pobierana jest krew do 
badania w kierunku CSF (klasyczny pomór świń). Prowadzony jest również monitoring tej choroby 
w stadach hodowlanych świń – w przypadkach ponadnormatywnych upadków świń. W 2024 r. ilość 
dzików zaplanowanych do odstrzału sanitarnego w ramach realizacji Rozporządzenia Wojewody 
Pomorskiego wynosił 459 szt., stan realizacji na dzień 06.10.2024 r. to 389 odstrzelonych dzików. 
Przeszukiwanie terenu jest prowadzone przez myśliwych w ramach polowań. Meldunki 

z wykonanych poszukiwań terenu przesyłane są po wykonanym polowaniu. W chwili obecnej brak jest 
zgłoszeń o padłych dzikach w terenie. Do końca maja skontrolowano 45 planowych, 8 re-kontroli 
gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną w zakresie bioasekuracji. W 2024 roku kontynuowano akcje 
szkoleniową związaną z tematyką wścieklizny u zwierząt domowych 

i wolnożyjących, spotkania odbywały się min w Bibliotece Miejskiej, wśród myśliwych 

i leśników, dla mieszkańców powiatu lęborskiego. Rozesłane zostały materiały informujące 

o chorobie, jak chronić się przed wścieklizną, jak postępować w przypadku pojawienia się dzikiego 
zwierzęcia na posesji, znalezienia padłego zwierzęcia. Weryfikowano ogłoszenia 

i informacje w mediach o sprzedaży zwierząt urazowych. Nie stwierdzono nielegalnych praktyk.  
Następnie omówiono kolejny temat „Ocena stanu i porządku publicznego oraz ocenie działań 
powiatowych służb inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie 
powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w minionym sezonie letnim 
2024 r.”. Podsumowując przedstawiciele zaangażowanych instytucji oświadczyli, iż miniony sezon 
przebiegł spokojnie, bez zdarzeń nadzwyczajnych a ewentualne wypadki, wynikające z codziennej pracy 
były zabezpieczone na bieżąco. Zaangażowane siły i środki, w tym delegowani funkcjonariusze 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku do służby w Komisariacie Policji w Łebie, były adekwatne 
do zdarzeń i potrzeb wynikłych w sezonie letnim. Zabrali głos także przedstawiciele gmin powiatu 
lęborskiego opisując przebieg zabezpieczenia sezonu letniego. Następnie Dyrektor Regionalnych Wód 
Polskich Pan Eugeniusz Miotke przedstawił informację dotyczącą oceny sytuacji przeciwpowodziowej na 
terenie powiatu lęborskiego oraz możliwości ewentualnych zagrożenia powodziowych w związku 
z przepływającą rzekami Łeba, Okalica i Chełst przez teren powiatu. Kolejnym rozmówcą był Dowódca 
73 Batalionu Piechoty Lekkiej WOT Pan Ppłk. Bogusław Haftka, który poinformował zebranych gości 
jakimi siłami i środkami dysponuje oraz w jaki sposób mogą być wykorzystana do pomocy na terenie 
powiatu lęborskiego. Następnie omówiono stan przygotowań i możliwości działania powiatowych służb, 
inspekcji i straży, a także gmin i jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania 
z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w nadchodzącym okresie zimowym 
2024/2025. Przedstawiciele wszystkich gmin potwierdzili przygotowanie do sezonu zimowego, 
przedstawiając formy zabezpieczenia oraz informując, iż podpisały albo są w chwili wyłaniania firm 
zajmujących się odśnieżaniem dróg i chodników. Przypomniano o egzekwowaniu obowiązku odśnieżania 
oraz o akcji informowania społeczeństwa o zagrożeniu jakim jest tlenek węgla (tzw. czad). 
Podsumowując przedstawiciele zaangażowanych służb, instytucji i straży, a także jednostki organizacyjne  
zadeklarowali gotowość do sezonu zimowego 2024/2025. 
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Na działalność Komisji w 2024 r. nie wydatkowano dodatkowych środków własnych z budżetu 
powiatu. Realizując zadania z bezpieczeństwa i porządku publicznego członkowie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku wielokrotnie brali udział w posiedzeniach Wojewódzkiego Zespołu 
Zarzadzania Kryzysowego, Powiatowego Zespołu Zarzadzania Kryzysowego w Lęborku oraz Komisji 
Bezpieczeństwa, Transportu i Ochrony Środowiska rady Powiatu Lęborskiego stale monitorując 
zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu lęborskiego. Obsługę 
administracyjno-biurową Komisji zapewnił Referat Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Lęborku. 

   

Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 

 
 

Tomasz Litwin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 787


	SPRAWOZDANIE NR  STAROSTY LĘBORSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	ust. 1
	tir. 1 (1) w ust. 1
	tir. 2 (2) w ust. 1

	ust. 2
	tir. 1 (3) w ust. 2
	tir. 2 (4) w ust. 2

	ust. 3
	tir. 1 (5) w ust. 3
	tir. 2 (6) w ust. 3
	tir. 3 (7) w ust. 3



		2025-02-28T14:54:08+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




